ПРОТОКОЛ
заседания Рабочей группы по отбору сувенирной продукции
для реализации в российском павильоне
на Всемирной выставке «ЭКСПО-2005»

(25 марта – 25 сентября 2005 г. в. г.Нагоя, Япония)
10 декабря 2004 г.

           № 2
Повестка дня:
«О предложениях сувенирной продукции для реализации в российском павильоне на Всемирной выставке «ЭКСПО-2005»

Присутствовали:
Коротин И.А., Кондакова Т.И., Лютенко А.А., Мальханов А.А., Новикова А.М., Соболь С.В.

1. Рассматривали предложения ЗАО Вологодская кружевная фирма «Снежинка»
Постановили:

1. Рекомендовать включить в перечень сувенирной продукции кружева и кружевные изделия.

2. Рассматривали предложения ГУП МО Шевлягинский завод «Специальной керамики»
Постановили:

1. Рекомендовать включить в перечень сувенирной продукции художественные изделия из фарфора.

3. Рассматривали предложения ООО «Баркас»
Постановили:

1. Рекомендовать включить в перечень сувенирной продукции изделия из янтаря.

4. Рассматривали предложения ЗАО «Творение»
Постановили:

1. Рекомендовать рассмотреть возможность экспонирования изделий в разделе российской экспозиции на Всемирной выставке «ЭКСПО-2005» «Мозаика культур».

5. Рассматривали предложения ООО Центр народных промыслов и ремесел «Вятка»
Постановили:

1. Рекомендовать включить в перечень сувенирной продукции образцы дымковской игрушки.

6. Рассматривали предложения ООО «Ришелье»
Постановили:

1. Рекомендовать включить в перечень сувенирной продукции строчевышитые изделия из льна.

7. Рассматривали предложения ООО «Агентство «Р-Вест»
Постановили:

1. Рекомендовать включить в перечень сувенирной продукции деловые сувениры.
8. Рассматривали предложения ИП Васильева В.М. «Камнерезная мастерская Васильева»
Постановили:

1. Рекомендовать включить в перечень сувенирной продукции следующие изделия: некоторые образцы мозаики, цветов, бижутерии из цветного камня.
9. Рассматривали предложения ООО «Майолика»
Постановили:

1. Рекомендовать включить в перечень сувенирной продукции художественные изделия из керамики (игрушки, статуэтки, настенную керамику).

По п.1, п.2, п.5, п.6, п.8, п.9 повестки дня решение принято единогласно,
по п.3 решение принято при двух голосах против,
по п.4 решение принято при двух голосах против,
по п.7 решение принято при одном голосе против.
Приложение: Заявки фирм на 18 листах.
	Руководитель Рабочей группы,

Директор

Департамента выставок и ярмарок

	И.А. Коротин

	Ответственный секретарь Рабочей группы

	А.А. Мальханов